Meo Voto wäre demnach dieser Punct dergestalten zu erörteren:

Daß die von denen Unterthanen des Dorffs Ober-Dieffenbach à tempore  
Litis motæ würcklich erhobene Reichs- und Creyß-Steuern an Herrn  
Klägern zurück zu geben, oder an den Kauff-Schilling, sich abziehen  
zu lassen, Beklagter Fürstliche Theil schuldig, und dazu zu condemni-  
ren seye.

Sollten hiernächst wegen des Gerichts Seck die Original - Documenta  
produciret - und richtig befunden werden; So wäre meine eventuale Men-  
nung hierbey, alsdann es in hoc puncto mit denen Reichs-Anlagen auf  
gleiche Arth, wie oben mit Ober-Dieffenbach zu halten.

Eam ob rem Sententia hoc puncto lata, quæ reperitur Observat. m.  
III. pag. 23.

## OBSERVATIO CCCCLXXXV.

De non confundenda retentione cum alienatione, in Materia de Jure Suc-  
cessoris in revocandis Bonis Stemmaticis.

## §. 1.

**R**etentio secundum genuinam & adæquatam suam definitionem, nihil aliud est, quam Juris antiqui reservatio, nihil de novo tribuens, & tamdiu tantum subsistens, usque dum retinenti pro prætensione sua NB. certa & liquida plenarie fuerit satisfactum. Alienatio autem est Titulus ad transferendum Dominium habilis, & per eam in supposito, quod alienans facultatem alienandi habeat, & res alienari possit, is cui res alienata, Dominium, & omne Jus acquirit, quod ipse alienans habuit.

Cui consequens Retentionem minime sicut alienationem, Titulum justum esse, quem requirit præscriptio; sicque præscriptibile non esse, quod Jure Retentionis tantum concessum.

Imo proprie concedens retentionem ejusque Hæredes manent in possessione, siquidem juxrà PAULUM L. 18. ff. de acquirend. vel amittend. Possess. is possidet, cuius nomine possidetur.

## §. 2.

Quemadmodum itaque diversitas inter alienationem & retentionem in aprico posita, ita & liquet confusionem utriusque pro permissa habendam non esse, nisi diversa confundere liceat.

Minoris certe præjudicii est concessio retentionis quam alienatio; adeoque quod in casu alienationis permissum; multo magis in casu concessæ tantum retentionis permissum sit necesse est.

## §. 3.

Ita pone thesin, quam Part. II. meiner Beytråge Abhandlung IV. firmis super struxi rationibus, Legibus & Autoritatibus, quod nimirum Filiis & Agnatis, Feuda Stemmatica seu ex Pacto & Providentia Majorum, cum vel sine Consensu Domini directi, atque Agnatorum tum temporis viventium, et si ex necessitate alienata, à quolibet possessore vindicandi seu revocandi facultas competit; eadem certe illis multo magis tunc competit, quando istiusmodi Feuda extraneis non alienata, sed eorum retentio tantum ob prætensiones suas concessa.